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KẾ HOẠCH 
Tổ chức Hội thi thiết kế Lồng đèn đẹp, 

 cuộc thi vẽ tranh và viết văn “Tuần hội Trung thu  
năm 2021 ” 

  ----------- 

Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm 2021 
- 2022 của Hội đồng Đội Phú Quốc. 

 Căn cứ kế hoạch số 39-KHPH/HĐĐ-NTN ngày 06/9/2021 của Nhà 
Thiếu nhi Phú Quốc về việc tổ chức “Tuần hội Trung thu năm 2021”; Kế hoạch 
số 120-KH/ĐTN ngày 08/9/2021 của Ban Thường vụ Thành đoàn về việc tổ 
chức các hoạt động Tết trung thu năm 2021. 

Được sự thống nhất của ban giám hiệu nhà trường. Liên đội xây dựng kế 
hoạch Hội thi thiết kế lồng đèn đẹp, cuộc thi vẽ tranh và viết văn ”Tuần hội 
Trung thu 2021” với các nội dung, yêu cầu như sau: 

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 
- Lập thành tích chào mừng kỷ niệm 65 năm Ngày truyền thống Hội 

LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2021). Tạo sân chơi bổ ích, lành mạnh 
mang tính sáng tạo trong lĩnh vực thơ văn và hội hoạ cho các em thiếu nhi, đồng 
thời là món quà tinh thần thông qua việc ghi lại những khoảnh khắc đẹp, chia sẻ 
hình ảnh ấm áp, ngọt ngào của gia đình các em. 

- Tổ chức cho các em thiếu nhi vùng sâu, vùng xa, các em thiếu nhi 
người dân tộc, trẻ em khuyết tật, các em có hoàn cảnh khó khăn, học sinh nghèo 
hiếu học… được tham gia các hoạt động cùng tất cả thiếu nhi trên toàn thành 
phố. Đây cũng là một trong những hoạt động chào mừng nhân ngày Tết Trung 
thu năm 2021. 

- Tạo điều kiện cho các em thiếu nhi vui Tết Trung thu an toàn, tiết kiệm 
và thật ý nghĩa, tràn đầy niềm vui và hạnh phúc, thông qua đó tạo động lực giúp 
các em học tập được tốt hơn. Đảm bảo các biện pháp an toàn, phù hợp với tình 
hình diễn biến dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn thành phố. 

II. HỘI THI THIẾT KẾ LỒNG ĐÈN ĐẸP 
1. Đối tượng: Là các em học sinh đang theo học tại trường. 
2. Hình thức: Thi lồng đèn cá nhân.  
* Khối 1, 2, 3: (Không tham gia cấp thành phố) 
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- GVCN phát động mỗi em làm 01 lồng đèn để các em vui tết trung thu 
(nếu có tổ chức tập trung). Mỗi lớp chọn 1 lồng đèn đẹp nhất để dự thi cá nhân cấp 
trường (không cần quay clip).  

* Khối 4 đến khối 9: (Dự thi cấp thành phố) 
- GVCN phát động mỗi em làm một lồng đèn để tham gia vui tết trung thu 

(nếu có tổ chức tập trung).  
- Mỗi lớp chọn 1 lồng đèn đẹp nhất để dự thi cá nhân cấp trường. Sau khi 

chấm BTC sẽ lựa chọn từ những lồng đèn dự thi cá nhân.  
(Lưu ý: Lồng đèn cá nhân dự thi cấp trường, các em phải quay clip khi 

đang làm lồng đèn. Vì lồng đèn dự thi cấp thành phố phải nộp kèm clip khi đang 
làm) 

3. Nội dung thiết kế lồng đèn:  
Có hình ảnh chủ đề về: Vui hội trăng rằm, Bác Hồ, Đảng Cộng sản Việt Nam, 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Đội TNTP Hồ Chí Minh, các hình ảnh Văn hóa Dân tộc, 
quê hương, đất nước… 

4. Quy định:  
- Kích thước lồng đèn tối thiểu là 60cm, không giới hạn chất liệu (Tre, trúc, 

sắt, kẽm, giấy kiếng, giấy màu…). Có trang bị đèn phát sáng. 
- Thời gian nhận lồng đèn dự thi đến 11h ngày 18/9/2021. BTC chấm vào lúc 

14h cùng ngày. 
- Địa điểm nhận: Phòng truyền thống Đôàn - Đội 
- Lồng đèn tham gia dự thi cấp trường phải gửi kèm theo Video, clip thời 

lượng từ 3 - 5 phút quay ngắn gọn quá trình thiết kế lồng đèn và thuyết trình về ý 
tưởng và sản phẩm. 

- Tác phẩm dự thi ghi rõ: Họ tên; lớp; tên Liên đội. 
5. Giải thưởng: Căn cứ vào các sản phẩm dự thi Ban Tổ chức sẽ cơ cấu giải 

thưởng: Nhất, nhì, ba, khuyến khích cho 02 đối tượng: 
- Đối tượng 1: Nhi đồng 1,2,3. 
- Đối tượng 2: Khối đội viên lớp 4 đến lớp 9. 
* Lưu ý: Ban Tổ chức sẽ trưng dụng các sản phẩm đạt giải để tham gia dự thi 

caaps thành phố và phục vụ cho Chương trình Đêm Hội trăng rằm (nếu có). 
III. PHÁT ĐỘNG CUỘC THI VẼ TRANH VÀ VIẾT VĂN “TUẦN 

HỘI TRUNG THU NĂM 2021” 
1. Cuộc thi vẽ tranh năm 2021 chủ đề “Trung thu – Tết của sẻ chia 

yêu thương” 
1.1. Đối tượng- Số lượng: Là các em học sinh đang theo học tại trường. 
- Khối 1,2,3: Mỗi lớp 3 tranh. 
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- Khối 4 và 5: Mỗi lớp 5 tranh. 
- Khối 6 đến 9: Mỗi lớp 7 tranh. 
1.2. Nội dung: 
- Thể hiện cuộc sống xung quanh nơi các em học tập, sinh hoạt..., dịp 

Trung thu về. 
- Những kỉ niệm gia đình ấm áp yêu thương của các em có dịp sum vầy 

trong ngày tết đoàn viên. 
- Hoạt động chung tay bảo vệ trẻ em trong thiên tai, dịch bệnh... tại nơi 

các em đang sinh sống. 
1.3. Qui định: 
- Mỗi em tham gia dự thi một hoặc nhiều tranh. 
- Tranh vẽ trên nền khổ giấy A3. 
- Tác phẩm tham gia hợp lệ phải đảm bảo 2 nội dung tranh vẽ và một 

thông điệp ngắn. 
- Chất liệu tuỳ chọn (khuyến khích sử dụng các chất liệu mới…). 
- Hạn chót nhận bài là hết ngày 17/9/2021. Nộp tại phòng Đội. 
- Tất cả các bài dự thi ghi rõ: (Ghi phía sau tranh) 

2. Cuộc thi Viết văn: “Gửi những ước mơ đến chị Hằng, chú Cuội” 
2.1. Đối tượng – Số lượng: Khối 4 đến khối 9.  
- Khối 4 và 5: Mỗi lớp 3 bài. 
- Khối 6 và 7: Mỗi lớp 5 bài. 
- Khối 8 và 9: Mỗi lớp 7 bài.   
2.2. Nội dung: 
- Viết về những ước mơ, mong muốn, hoài bảo của các em hoặc ước mơ 

mong đất nước Vệt Nam, thế giới mau hết dịch bệnh Covid-19, cả nhà vui khỏe. 
- Thể hiện sự động viên, lòng biết ơn sâu sắc đối với lực lượng tuyến đầu 

chống dịch và các chiến sĩ đang tích cực bám trụ biên giới phòng chống dịch 
Covid-19, bảo vệ sự bình an cho nhân dân và sức khỏe cộng đồng.  

2.3. Qui định: 

* Họ và tên: .................................................   
* Lớp: ..........................................................  
* Trường: ....................................................  
* Thành phố: ..............................................  
* Chủ đề: .....................................................  
* ĐT liên hệ:  ...............................................  
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- Mỗi em tham gia dự thi một hoặc nhiều bài. 
- Bài dự thi được viết tay trên giấy học trò bằng một màu mực tối thiểu 

1.000 từ và tối đa 04 trang giấy học trò (không sử dụng giấy A4, không sử 
dụng bút mực đỏ) được trình bày sạch sẽ, không nhàu nát, tẩy xoá, không sử 
dụng bài photo và bài giống nhau. 

- Hạn chót nhận bài là hết ngày 17/9/2021. Nộp tại phòng Đội. 

- Tất cả các tranh dự thi ghi rõ: 
 
* Lưu ý: 
- Tất cả các bài viết và tranh dự thi phải là tác phẩm tự sáng tác theo 

suy nghĩ của tác giả, không được sao chép bất cứ hình thức nào như: (sao chép 
trong sách giáo khoa, trên tạp chí, các phương tiện truyền thông…) và không 
giống nhau. 

- Không chấp nhận các bài viết và tranh tham dự ở các cuộc thi khác và 
chưa được đăng tải trên các phương tiện truyền thông đại chúng.  

- BTC sẽ thu hồi giải thưởng và huỷ bỏ kết quả đối với những ảnh phát 
hiện vi phạm thể lệ cuộc thi. 

- Mỗi tác giả chỉ được trao 01 giải thưởng. 
- Đối với các bài viết và ảnh dự thi đạt giải hoặc không đạt giải khi tham 

gia dự thi BTC có toàn quyền sử dụng. 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Liên đội: 
- Tham mưu chi bộ, Ban giám hiệu, chi đoàn xây dựng và triển khai kế 

hoạch đến đến Hội đồng sư phạm, các chi đội, lớp nhi đồng, GVCN, các bộ 
phận. 

- Tham mưu Ban giám hiệu thành lập Ban Giám khảo tham gia chấm 
điểm cho các hoạt động. 

- Chuẩn bị các nội dung chấm điểm, trao giải và tuyển chọn bài, sản 
phẩm tham gia dự thi cấp thành phố. 

* Họ và tên: .................................................   
* Lớp: ...........................................................  
* Trường: .....................................................  
* Thành phố: ...............................................  
* Chủ đề: .....................................................  
* ĐT liên hệ:  ...............................................  
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- Lập dự toán kinh phí tổ chức, giải thưởng cho các hoạt động trình 
Ban giám hiệu. 

4. Các Lớp, chi đội:  
- Căn cứ Kế hoạch triển khai đến học sinh, Đội viên, nhi đồng. Tổ chức, 

vận động các em học sinh tham gia các cuộc thi. Đồng thời lựa chọn các sản 
phẩm, tác phẩm gửi về Ban Tổ chức.  

- Khuyến khích các lớp tham gia theo khả năng của lớp. 
Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức Hội thi thiết kế lồng đèn đẹp, phát 

động tham gia cuộc thi vẽ tranh, viết văn Tuần hội Trung thu 2021 của lên đội. 
Đề nghị các lớp, chi đội thực hiện theo tinh thần kế hoạch./. 

 

HIỆU TRƯỞNG 
 
 

(Đã ký ) 
 
 

Nguyễn Anh Khoa 

TỔNG PHỤ TRÁCH 
 
 

(Đã ký ) 
 

 
Phạm Thị Thúy Liễu  

 
Nơi nhận: 
- Chi bộ; BGH; 
- Các lớp; Chi đội; 
- BPT; Chi đoàn; 
- Lưu. 


